










1 

 

2. posouzení kvalifikace dodavatele 

Název veřejné zakázky: III/28010 Staňkova Lhota – Rakov - Sedliště 

1. Uchazeč o veřejnou zakázku: ALPINE Bau CZ a.s. 

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 zákona – splnění 

(doklady ne starší 90 dnů) 
Certifikát Výpis Doklad 

písm. a) 

Výpis z evidence rejstříku trestů: dodavatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 

spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na 

organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 

úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 

došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 

vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, 

tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

  X 

písm. b) 

Výpis z evidence rejstříku trestů: dodavatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 

jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních 

právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 

jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 

písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 

základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

  X 

písm. c) 
Čestné prohlášení: dodavatel v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání 

nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu.   X 

písm. d) 

Čestné prohlášení: vůči majetku dodavatele neprobíhá nebo v posledních 3 letech 

neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 

insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 

nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů.  

  X 

 písm. e) Čestné prohlášení: dodavatel není v likvidaci.   X 

 písm. f) 
Potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení: 

dodavatel nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
  X 

 písm. g) 
Čestné prohlášení: dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště dodavatele. 
  X 

písm. h) 
Potvrzení příslušného orgánu či instituce: dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
  X 

písm. i) 

Čestné prohlášení: dodavatel nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně 

potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních 

předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle 

zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 

odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se 

tento předpoklad na tyto osoby. 

  X 

písm. j) 
Čestné prohlášení: dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 

zakázek.   X 



2 

 

 

písm. k) 
Čestné prohlášení: dodavateli nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta 

za umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
  X 

písm. l) 
Čestné prohlášení: dodavateli nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa 

nebo v posledních 3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího 

ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu. 
  X 

 

Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona - splnění 
Certifikát Výpis Doklad 

Subdodavatel 

(smlouva + další 

doklady) 

písm. a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 

(v kopii, ne starší 90 dnů) 
  X 

 

 

písm. b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 

doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (v kopii) 

1) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování   X  

2) Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)   X  

3) Silniční motorová doprava – nákladní vnitrostátní 

provozovaná vozidly nebo soupravami o největší 

povolené hmotnosti nad 3,5 tuny 
  X  

4) Výkon zeměměřických činností   X  

písm. d) doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, pověřené 

vedením stavby, ve formě osvědčení o autorizaci podle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, v oboru dopravní stavby  

  X  

 doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje ve 

formě úředního oprávnění pro ověřování výsledků 

zeměměřických činností v rozsahu min. dle 

§ 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., 

o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, v platném znění, a 

vyhlášky Českého úřadu zeměměřického a katastrálního 

č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., 

v platném znění. 

  X X 

 

 

Kvalifikace dle § 50 odst. 1, písm. c) - splnění Doloženo Nedoloženo 

čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku X  

Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 3 - splnění Certifikát Doklad 

Subdodavatel 

(smlouva + 

další doklady) 

písm. a) Seznam, ve kterém uvede název objednatele, název akce, výši finančního 

plnění za provedené stavební práce (v Kč), dobu a místo provedení prací, 

osvědčení objednatelů, které bude obsahovat údaje dle § 56 odst. 3 písm. a) 

zákona, tj. cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a údaj o tom, zda 

byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně - osvědčení objednatele, 

ze kterého je patrné, že v posledních 5 letech realizoval alespoň 3 významné 

stavební práce (zhotovení stavby stejného nebo podobného charakteru jako je 

předmět zakázky (výstavba nebo rekonstrukce komunikace s pokládkou 

asfaltobetonových vrstev realizovaná vlastními kapacitami), a to s finančním 

plněním minimálně ve výši 40 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku) 

 X  



3 

 

Seznam dokladů, kterými uchazeč prokazuje technické kvalifikační předpoklady: 

Název dokladu 
Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

Označení stavebních prací poskytnutých 

dodavatelem 

Seznam stavebních prací ALPINE Bau CZ a.s. 30. 12. 2016 --- 

Osvědčení objednatele 

(reference) 
ŘSD ČR, správa Ostrava 11. 9. 2013 I/48 Palačov – Příbor 

Rekonstrukce silnice 

III/4689 Petrovice u 

Karviné 

Správa silnic Moravskoslezského 

kraje 
29. 1. 2014 

Rekonstrukce silnice III/4689 Petrovice u 

Karviné 

Čestné prohlášení 

odborného personálu 
Ing. Jaromír Drkoš 30. 12. 2016 --- 

Osvědčení o autorizaci ČKAIT 11. 5. 2011 --- 

Předložení dalších 

informací či dokladů 
ALPINE Bau CZ a.s. 18. 1. 2017 --- 

Osvědčení objednatele 

(reference) 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

příspěvková organizace 
10. 12. 2015 

Silnice II/487: Velké Karlovice, uzlový úsek 

č. 17 BESKYD 

Seznam stavebních prací ALPINE Bau CZ a.s. 18. 1. 2017 --- 

Provedení pokládky asfaltobetonových vrstev vlastními kapacitami bylo ověřeno z údajů uvedených v seznamu 

stavebních prací a v osvědčeních objednatelů. 

Subdodavatel – identifikační údaje, název a datum uzavření smlouvy: 

Dodatečně doložené doklady (Označení dokladů, které byly k prokázání kvalifikace doloženy dodatečně, 

v případě dodavatele, u kterého zadavatel postupoval podle § 59 odst. 4 zákona) 

písm. c) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a 

osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací – osoba odpovědná za vedení díla, tj. osoba hlavního 

stavbyvedoucího 

- Doklad o odborné způsobilosti: autorizace v oboru „dopravní 

stavby“ podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném a účinném 

znění 

 X  

- Prohlášení podepsané osobou odpovědnou za vedení stavby: 

V pozici stavbyvedoucího řídil v posledních 5 letech minimálně 

následující stavby charakteru stejného nebo obdobného 

s předmětem této zakázky (výstavba nebo rekonstrukce 

komunikace, a to minimálně 2 díla ve finančním objemu min 

40 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku 

(Ke každému dílu název objednatele a kontakt na zástupce 

objednatele, u kterého je možné údaje ověřit, název akce, výši 

finančního plnění za provedené stavební práce (v Kč), stručný popis 

činnosti osoby, dobu a místo provedení prací.) 

 X  



1 

 

2. posouzení kvalifikace dodavatele 

Název veřejné zakázky: III/28010 Staňkova Lhota – Rakov - Sedliště 

2. Uchazeč o veřejnou zakázku:  Společnost Staňkova Lhota – Rakov – Sedliště – Firesta + VHS 

Vedoucí společník: FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Společník: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 zákona – splnění 

(doklady ne starší 90 dnů) 
Certifikát Výpis Doklad 

písm. a) 

Výpis z evidence rejstříku trestů: dodavatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 

spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na 

organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 

úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 

došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 

vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, 

tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

 X 
X 

X 

písm. b) 

Výpis z evidence rejstříku trestů: dodavatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 

jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních 

právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 

jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 

písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 

základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

 X 
X 

X 

písm. c) 
Čestné prohlášení: dodavatel v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání 

nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu.  X X X 

písm. d) 

Čestné prohlášení: vůči majetku dodavatele neprobíhá nebo v posledních 3 letech 

neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 

insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 

nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů.  

 X X X 

 písm. e) Čestné prohlášení: dodavatel není v likvidaci.  X X X 

 písm. f) 
Potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení: 

dodavatel nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
 X X X 

 písm. g) 
Čestné prohlášení: dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště dodavatele. 
 X X X 

písm. h) 
Potvrzení příslušného orgánu či instituce: dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
 X X X 

písm. i) 

Čestné prohlášení: dodavatel nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně 

potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních 

předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle 

zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 

odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se 

tento předpoklad na tyto osoby. 

 X X X 

písm. j) 
Čestné prohlášení: dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 

zakázek.  X X X 



2 

 

 

písm. k) 
Čestné prohlášení: dodavateli nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta 

za umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
 X X X 

písm. l) 
Čestné prohlášení: dodavateli nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa 

nebo v posledních 3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího 

ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu. 
 X X X 

 

Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona - splnění 
Certifikát Výpis Doklad 

Subdodavatel 

(smlouva + další 

doklady) 

písm. a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 

(v kopii, ne starší 90 dnů) 
 X 

X 

X 

 

 

písm. b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 

doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (v kopii) 

1) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování  X X X  

2) Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)  X X X  

3) Silniční motorová doprava – nákladní vnitrostátní 

provozovaná vozidly nebo soupravami o největší 

povolené hmotnosti nad 3,5 tuny 
 X X X  

4) Výkon zeměměřických činností   X X X 

písm. d) doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, pověřené 

vedením stavby, ve formě osvědčení o autorizaci podle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, v oboru dopravní stavby  

 X X  

 doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje ve 

formě úředního oprávnění pro ověřování výsledků 

zeměměřických činností v rozsahu min. dle 

§ 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., 

o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, v platném znění, a 

vyhlášky Českého úřadu zeměměřického a katastrálního 

č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., 

v platném znění. 

  X X 

 

 

Kvalifikace dle § 50 odst. 1, písm. c) - splnění Doloženo Nedoloženo 

čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku X X  

Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 3 - splnění Certifikát Doklad 

Subdodavatel 

(smlouva + 

další doklady) 

písm. a) Seznam, ve kterém uvede název objednatele, název akce, výši finančního 

plnění za provedené stavební práce (v Kč), dobu a místo provedení prací, 

osvědčení objednatelů, které bude obsahovat údaje dle § 56 odst. 3 písm. a) 

zákona, tj. cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a údaj o tom, zda 

byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně - osvědčení objednatele, 

ze kterého je patrné, že v posledních 5 letech realizoval alespoň 3 významné 

stavební práce (zhotovení stavby stejného nebo podobného charakteru jako je 

předmět zakázky (výstavba nebo rekonstrukce komunikace s pokládkou 

asfaltobetonových vrstev realizovaná vlastními kapacitami), a to s finančním 

plněním minimálně ve výši 40 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku) 

 X  



3 

 

 Seznam dokladů, kterými uchazeč prokazuje technické kvalifikační předpoklady: 

 

Název dokladu 
Označení osoby, která 

doklad vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

Označení stavebních prací 

poskytnutých dodavatelem 

Osvědčení o autorizaci ČKAIT 7. 12. 2012 --- 

Odborná praxe klíčového personálu  Ing. Miloš Raab 5. 1. 2017 --- 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů 
ČR – MMR 9. 11. 2016 --- 

Osvědčení o řádném plnění stavebních 

prací 
Královéhradecký kraj 10. 12. 2015 

Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí 

– jih, regionální infrastruktura – 

II/293 a II/395, Studenec, pošta – 

Dolní Branná  

Osvědčení o řádném plnění stavebních 

prací 
Ústecký kraj 17. 8. 2016 

Ústecký kraj, Chomutov, Louny, 

rekonstrukce úseku I/13 – Podbořany 

– Petrohrad, silnice II/224 (I. etapa) 

Osvědčení o řádném plnění stavebních 

prací 

Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje  
22. 7. 2016 

Opravy asfaltových komunikací 

v intravilánech obcí a měst Ústeckého 

kraje 

Seznam stavebních prací 

Vodohospodářské stavby, 

společnost s ručením 

omezeným 

--- --- 

Ověření provedení pokládky asfaltobetonových vrstev vlastními kapacitami bylo provedeno z údajů uvedených 

v seznamu stavebních prací a v osvědčeních objednatelů.  

 Subdodavatel – identifikační údaje, název a datum uzavření smlouvy: 

Dodatečně doložené doklady (Označení dokladů, které byly k prokázání kvalifikace doloženy dodatečně, 

v případě dodavatele, u kterého zadavatel postupoval podle § 59 odst. 4 zákona) 

písm. c) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a 

osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací – osoba odpovědná za vedení díla, tj. osoba hlavního 

stavbyvedoucího 

- Doklad o odborné způsobilosti: autorizace v oboru „dopravní 

stavby“ podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném a účinném 

znění 

 X  

- Prohlášení podepsané osobou odpovědnou za vedení stavby: 

V pozici stavbyvedoucího řídil v posledních 5 letech minimálně 

následující stavby charakteru stejného nebo obdobného 

s předmětem této zakázky (výstavba nebo rekonstrukce 

komunikace, a to minimálně 2 díla ve finančním objemu min 

40 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku 

(Ke každému dílu název objednatele a kontakt na zástupce 

objednatele, u kterého je možné údaje ověřit, název akce, výši 

finančního plnění za provedené stavební práce (v Kč), stručný popis 

činnosti osoby, dobu a místo provedení prací.) 

 X  



1 

 

Posouzení kvalifikace dodavatele 

Název veřejné zakázky: III/28010 Staňkova Lhota – Rakov - Sedliště 

3. Uchazeč o veřejnou zakázku: Skanska a.s. 

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 zákona – splnění 

(doklady ne starší 90 dnů) 
Certifikát Výpis Doklad 

písm. a) 

Výpis z evidence rejstříku trestů: dodavatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 

spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na 

organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 

úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 

došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 

vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, 

tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

X   

písm. b) 

Výpis z evidence rejstříku trestů: dodavatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 

jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních 

právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 

jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 

písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 

základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

X   

písm. c) 
Čestné prohlášení: dodavatel v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání 

nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu. X  X 

písm. d) 

Čestné prohlášení: vůči majetku dodavatele neprobíhá nebo v posledních 3 letech 

neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 

insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 

nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů.  

X  X 

 písm. e) Čestné prohlášení: dodavatel není v likvidaci. X  X 

 písm. f) 
Potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení: 

dodavatel nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
X   

 písm. g) 
Čestné prohlášení: dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště dodavatele. 
X  X 

písm. h) 
Potvrzení příslušného orgánu či instituce: dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
X   

písm. i) 

Čestné prohlášení: dodavatel nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně 

potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních 

předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle 

zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 

odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se 

tento předpoklad na tyto osoby. 

X  X 

písm. j) 
Čestné prohlášení: dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 

zakázek. X  X 



2 

 

 

písm. k) 
Čestné prohlášení: dodavateli nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta 

za umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
X  X 

písm. l) 
Čestné prohlášení: dodavateli nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa 

nebo v posledních 3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího 

ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu. 
X  X 

 

Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona - splnění 
Certifikát Výpis Doklad 

Subdodavatel 

(smlouva + další 

doklady) 

písm. a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 

(v kopii, ne starší 90 dnů) 
X  X 

 

 

písm. b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 

doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (v kopii) 

1) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování X  X  

2) Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) X  X  

3) Silniční motorová doprava – nákladní vnitrostátní 

provozovaná vozidly nebo soupravami o největší 

povolené hmotnosti nad 3,5 tuny 
X  X  

4) Výkon zeměměřických činností X  X  

písm. d) doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, pověřené 

vedením stavby, ve formě osvědčení o autorizaci podle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, v oboru dopravní stavby  

X  X  

 doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje ve 

formě úředního oprávnění pro ověřování výsledků 

zeměměřických činností v rozsahu min. dle 

§ 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., 

o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, v platném znění, a 

vyhlášky Českého úřadu zeměměřického a katastrálního 

č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., 

v platném znění. 

  X  

 

 

Kvalifikace dle § 50 odst. 1, písm. c) - splnění Doloženo Nedoloženo 

čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku X  

Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 3 - splnění Certifikát Doklad 

Subdodavatel 

(smlouva + 

další doklady) 

písm. a) Seznam, ve kterém uvede název objednatele, název akce, výši finančního 

plnění za provedené stavební práce (v Kč), dobu a místo provedení prací, 

osvědčení objednatelů, které bude obsahovat údaje dle § 56 odst. 3 písm. a) 

zákona, tj. cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a údaj o tom, zda 

byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně - osvědčení objednatele, 

ze kterého je patrné, že v posledních 5 letech realizoval alespoň 3 významné 

stavební práce (zhotovení stavby stejného nebo podobného charakteru jako je 

předmět zakázky (výstavba nebo rekonstrukce komunikace s pokládkou 

asfaltobetonových vrstev realizovaná vlastními kapacitami), a to s finančním 

plněním minimálně ve výši 40 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku) 

 X  



3 

 

 

 

Seznam dokladů, kterými uchazeč prokazuje technické kvalifikační předpoklady: 

Název dokladu 
Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

Označení stavebních prací poskytnutých 

dodavatelem 

Certifikát SILMOS Q s.r.o. 

30. 9. 2016 

(změna ze dne 

6. 12. 2016) 

--- 

Osvědčení o autorizaci ČKAIT 2. 9. 2002 --- 

Seznam obdobných 

realizovaných zakázek 

dokončených v posledních 

pěti letech 

Skanska a.s. 15. 12. 2016 --- 

Osvědčení objednatele Olomoucký kraj 15. 7. 2014 II/446 Pňovice – průtah, I. etapa 

Osvědčení objednatele 
Správa a údržba silnic 

Jihomoravského kraje  
9. 10. 2014 II/152 Ivančice – Polánka 

Osvědčení objednatele Olomoucký kraj 18. 2. 2016 
Dub nad Moravou – hranice okresu PV – 

rekonstrukce silnice 

Osvědčení objednatele Olomoucký kraj 6. 11. 2012 II/435 Dub – Tovačov, stavební úpravy 

Referenční list pro 

zhotovitele 

Správa a údržba silnic 

Jihomoravského kraje 
22. 10. 2015 II/422 Čejč - Čejkovice 

Čestné prohlášení 

odborného personálu 
Milan Zeman 14. 12. 2016 --- 

Ověření provedení pokládky asfaltobetonových vrstev vlastními kapacitami bylo provedeno z prohlášení 

uchazeče v seznamu stavebních prací a z údajů uvedených na osvědčeních objednatelů.  

 

Subdodavatel – identifikační údaje, název a datum uzavření smlouvy: 

Dodatečně doložené doklady (Označení dokladů, které byly k prokázání kvalifikace doloženy dodatečně, 

v případě dodavatele, u kterého zadavatel postupoval podle § 59 odst. 4 zákona) 

písm. c) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a 

osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací – osoba odpovědná za vedení díla, tj. osoba hlavního 

stavbyvedoucího 

- Doklad o odborné způsobilosti: autorizace v oboru „dopravní 

stavby“ podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném a účinném 

znění 

X X  

- Prohlášení podepsané osobou odpovědnou za vedení stavby: 

V pozici stavbyvedoucího řídil v posledních 5 letech minimálně 

následující stavby charakteru stejného nebo obdobného 

s předmětem této zakázky (výstavba nebo rekonstrukce 

komunikace, a to minimálně 2 díla ve finančním objemu min 

40 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku 

(Ke každému dílu název objednatele a kontakt na zástupce 

objednatele, u kterého je možné údaje ověřit, název akce, výši 

finančního plnění za provedené stavební práce (v Kč), stručný popis 

činnosti osoby, dobu a místo provedení prací.) 

 X  



1 

 

2. posouzení kvalifikace dodavatele 

Název veřejné zakázky: III/28010 Staňkova Lhota – Rakov - Sedliště 

4. Uchazeč o veřejnou zakázku:  EUROVIA CS, a.s. 

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 zákona – splnění 

(doklady ne starší 90 dnů) 
Certifikát Výpis Doklad 

písm. a) 

Výpis z evidence rejstříku trestů: dodavatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 

spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na 

organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 

úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 

došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 

vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, 

tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

 X X 

písm. b) 

Výpis z evidence rejstříku trestů: dodavatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 

jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních 

právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 

jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 

písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 

základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

 X X 

písm. c) 
Čestné prohlášení: dodavatel v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání 

nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu.  X X 

písm. d) 

Čestné prohlášení: vůči majetku dodavatele neprobíhá nebo v posledních 3 letech 

neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 

insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 

nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů.  

 X X 

 písm. e) Čestné prohlášení: dodavatel není v likvidaci.  X X 

 písm. f) 
Potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení: 

dodavatel nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
 X  

 písm. g) 
Čestné prohlášení: dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště dodavatele. 
 X X 

písm. h) 
Potvrzení příslušného orgánu či instituce: dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
 X  

písm. i) 

Čestné prohlášení: dodavatel nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně 

potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních 

předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle 

zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 

odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se 

tento předpoklad na tyto osoby. 

 X X 

písm. j) 
Čestné prohlášení: dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 

zakázek.  X X 



2 

 

 

písm. k) 
Čestné prohlášení: dodavateli nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta 

za umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
 X X 

písm. l) 
Čestné prohlášení: dodavateli nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa 

nebo v posledních 3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího 

ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu. 
 X X 

 

Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona - splnění 
Certifikát Výpis Doklad 

Subdodavatel 

(smlouva + další 

doklady) 

písm. a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 

(v kopii, ne starší 90 dnů) 
 X  

 

 

písm. b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 

doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (v kopii) 

1) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování  X   

2) Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)  X   

3) Silniční motorová doprava – nákladní vnitrostátní 

provozovaná vozidly nebo soupravami o největší 

povolené hmotnosti nad 3,5 tuny 
 X   

4) Výkon zeměměřických činností  X   

písm. d) doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, pověřené 

vedením stavby, ve formě osvědčení o autorizaci podle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, v oboru dopravní stavby  

  X  

 doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje ve 

formě úředního oprávnění pro ověřování výsledků 

zeměměřických činností v rozsahu min. dle 

§ 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., 

o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, v platném znění, a 

vyhlášky Českého úřadu zeměměřického a katastrálního 

č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., 

v platném znění. 

  X  

 

 

Kvalifikace dle § 50 odst. 1, písm. c) - splnění Doloženo Nedoloženo 

čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku X  

Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 3 - splnění Certifikát Doklad 

Subdodavatel 

(smlouva + 

další doklady) 

písm. a) Seznam, ve kterém uvede název objednatele, název akce, výši finančního 

plnění za provedené stavební práce (v Kč), dobu a místo provedení prací, 

osvědčení objednatelů, které bude obsahovat údaje dle § 56 odst. 3 písm. a) 

zákona, tj. cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a údaj o tom, zda 

byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně - osvědčení objednatele, 

ze kterého je patrné, že v posledních 5 letech realizoval alespoň 3 významné 

stavební práce (zhotovení stavby stejného nebo podobného charakteru jako je 

předmět zakázky (výstavba nebo rekonstrukce komunikace s pokládkou 

asfaltobetonových vrstev realizovaná vlastními kapacitami), a to s finančním 

plněním minimálně ve výši 40 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku) 

 X  



3 

 

Seznam dokladů, kterými uchazeč prokazuje technické kvalifikační předpoklady: 

Název dokladu 
Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

Označení stavebních prací poskytnutých 

dodavatelem 

Osvědčení o autorizaci ČKAIT 6. 11. 2014 --- 

Prohlášení 
Marek Buřval, Ing. Michal 

Šumpík 
15. 12. 2016 --- 

Čestné prohlášení 

dodavatele 
EUROVIA CS, a.s. 15. 12. 2016 --- 

Referenční list Královéhradecký kraj 30. 11. 2014 
II/567 Rtyně – Zbečník – Hronov včetně 

mostu 

Referenční list Královéhradecký kraj 3. 10. 2016 
III/3023 Teplice nad Metují – rekonstrukce 

silnice 

Osvědčení o realizované 

veřejné zakázce na 

stavební práce pro ŘSD 

ČR 

ŘSD ČR 15. 3. 2015 
I/33 Jaroměř – OŽK, OŽK ISPROFIN 

5001110006 

Osvědčení o realizované 

veřejné zakázce na 

stavební práce pro ŘSD 

ČR 

ŘSD ČR 30. 9. 2016 
I/37 Chrudim obchvat, úsek Medlešice – 

silnice I/17 

Ověření provedení pokládky asfaltobetonových vrstev vlastními kapacitami bylo provedeno z prohlášení 

uchazeče v seznamu stavebních prací (vlastní kapacity) a z údajů uvedených na osvědčeních objednatelů 

(asfaltobetonové vrstvy).  

Subdodavatel – identifikační údaje, název a datum uzavření smlouvy: 

Dodatečně doložené doklady (Označení dokladů, které byly k prokázání kvalifikace doloženy dodatečně, 

v případě dodavatele, u kterého zadavatel postupoval podle § 59 odst. 4 zákona) 

písm. c) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a 

osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací – osoba odpovědná za vedení díla, tj. osoba hlavního 

stavbyvedoucího 

- Doklad o odborné způsobilosti: autorizace v oboru „dopravní 

stavby“ podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném a účinném 

znění 

 X  

- Prohlášení podepsané osobou odpovědnou za vedení stavby: 

V pozici stavbyvedoucího řídil v posledních 5 letech minimálně 

následující stavby charakteru stejného nebo obdobného 

s předmětem této zakázky (výstavba nebo rekonstrukce 

komunikace, a to minimálně 2 díla ve finančním objemu min 

40 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku 

(Ke každému dílu název objednatele a kontakt na zástupce 

objednatele, u kterého je možné údaje ověřit, název akce, výši 

finančního plnění za provedené stavební práce (v Kč), stručný popis 

činnosti osoby, dobu a místo provedení prací.) 

 X  



1 

 

2. posouzení kvalifikace dodavatele 

Název veřejné zakázky: III/28010 Staňkova Lhota – Rakov - Sedliště 

5. Uchazeč o veřejnou zakázku: STRABAG a.s. 

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 zákona – splnění 

(doklady ne starší 90 dnů) 
Certifikát Výpis Doklad 

písm. a) 

Výpis z evidence rejstříku trestů: dodavatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 

spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na 

organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 

úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 

došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 

vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, 

tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

  X 

písm. b) 

Výpis z evidence rejstříku trestů: dodavatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 

jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních 

právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 

jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 

písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 

základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

  X 

písm. c) 
Čestné prohlášení: dodavatel v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání 

nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu.   X 

písm. d) 

Čestné prohlášení: vůči majetku dodavatele neprobíhá nebo v posledních 3 letech 

neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 

insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 

nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů.  

  X 

 písm. e) Čestné prohlášení: dodavatel není v likvidaci.   X 

 písm. f) 
Potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení: 

dodavatel nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
  X 

 písm. g) 
Čestné prohlášení: dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště dodavatele. 
  X 

písm. h) 
Potvrzení příslušného orgánu či instituce: dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
  X 

písm. i) 

Čestné prohlášení: dodavatel nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně 

potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních 

předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle 

zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 

odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se 

tento předpoklad na tyto osoby. 

  X 

písm. j) 
Čestné prohlášení: dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 

zakázek.   X 



2 

 

 

písm. k) 
Čestné prohlášení: dodavateli nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta 

za umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
  X 

písm. l) 
Čestné prohlášení: dodavateli nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa 

nebo v posledních 3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího 

ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu. 
  X 

 

Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona - splnění 
Certifikát Výpis Doklad 

Subdodavatel 

(smlouva + další 

doklady) 

písm. a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 

(v kopii, ne starší 90 dnů) 
  X 

 

 

písm. b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 

doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (v kopii) 

1) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování   X  

2) Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)   X  

3) Silniční motorová doprava – nákladní vnitrostátní 

provozovaná vozidly nebo soupravami o největší 

povolené hmotnosti nad 3,5 tuny 
  X  

4) Výkon zeměměřických činností   X  

písm. d) doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, pověřené 

vedením stavby, ve formě osvědčení o autorizaci podle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, v oboru dopravní stavby  

  X  

 doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje ve 

formě úředního oprávnění pro ověřování výsledků 

zeměměřických činností v rozsahu min. dle 

§ 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., 

o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, v platném znění, a 

vyhlášky Českého úřadu zeměměřického a katastrálního 

č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., 

v platném znění. 

  X X 

 

 

Kvalifikace dle § 50 odst. 1, písm. c) - splnění Doloženo Nedoloženo 

čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku X  

Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 3 - splnění Certifikát Doklad 

Subdodavatel 

(smlouva + 

další doklady) 

písm. a) Seznam, ve kterém uvede název objednatele, název akce, výši finančního 

plnění za provedené stavební práce (v Kč), dobu a místo provedení prací, 

osvědčení objednatelů, které bude obsahovat údaje dle § 56 odst. 3 písm. a) 

zákona, tj. cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a údaj o tom, zda 

byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně - osvědčení objednatele, 

ze kterého je patrné, že v posledních 5 letech realizoval alespoň 3 významné 

stavební práce (zhotovení stavby stejného nebo podobného charakteru jako je 

předmět zakázky (výstavba nebo rekonstrukce komunikace s pokládkou 

asfaltobetonových vrstev realizovaná vlastními kapacitami), a to s finančním 

plněním minimálně ve výši 40 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku) 

 X  



3 

 

Seznam dokladů, kterými uchazeč prokazuje technické kvalifikační předpoklady: 

Název dokladu 
Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

Označení stavebních prací poskytnutých 

dodavatelem 

Čestné prohlášení o 

realizovaných stavbách 
STRABAG a.s. 12. 12. 2016 --- 

Osvědčení o autorizaci ČKAIT 5. 11. 2015 --- 

Osvědčení objednatele 

(reference o provedené 

stavbě) 

Moravskoslezský kraj 18. 11. 2015 Silnice 2013 – IV. etapa – část III. 

Osvědčení o realizované 

veřejné zakázce na 

stavební práce pro ŘSD 

ČR 

ŘSD ČR 18. 2. 2015 I/23 Veverka – Třebíč 

Osvědčení objednatele 

(reference o provedené 

stavbě) 

Moravskoslezský kraj 15. 12. 2014 

Silnice 2013 – IV. etapa – Rekonstrukce a 

modernizace silnic III/4811, II/4705, II/478 

Frýdek – Místek – Paskov – Hrabová, 

silnice 

Osvědčení objednatele 

(reference o provedené 

stavbě) 

Jihočeský kraj  
Modernizace komunikací II. a III: třídy (P4) 

v okresu České Budějovice 

Čestné prohlášení 

autorizované osoby 
Martin Vojtěch 12. 12. 2016 --- 

Ověření provedení pokládky asfaltobetonových vrstev vlastními kapacitami bylo provedeno z údajů uvedených 

v seznamu stavebních prací a v osvědčeních objednatelů.  

Subdodavatel – identifikační údaje, název a datum uzavření smlouvy: 

Dodatečně doložené doklady (Označení dokladů, které byly k prokázání kvalifikace doloženy dodatečně, 

v případě dodavatele, u kterého zadavatel postupoval podle § 59 odst. 4 zákona) 

písm. c) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a 

osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací – osoba odpovědná za vedení díla, tj. osoba hlavního 

stavbyvedoucího 

- Doklad o odborné způsobilosti: autorizace v oboru „dopravní 

stavby“ podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném a účinném 

znění 

 X  

- Prohlášení podepsané osobou odpovědnou za vedení stavby: 

V pozici stavbyvedoucího řídil v posledních 5 letech minimálně 

následující stavby charakteru stejného nebo obdobného 

s předmětem této zakázky (výstavba nebo rekonstrukce 

komunikace, a to minimálně 2 díla ve finančním objemu min 

40 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku 

(Ke každému dílu název objednatele a kontakt na zástupce 

objednatele, u kterého je možné údaje ověřit, název akce, výši 

finančního plnění za provedené stavební práce (v Kč), stručný popis 

činnosti osoby, dobu a místo provedení prací.) 

 X  



1 

 

2. posouzení kvalifikace dodavatele 

Název veřejné zakázky: III/28010 Staňkova Lhota – Rakov - Sedliště 

6. Uchazeč o veřejnou zakázku: COLAS CZ, a.s. 

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 zákona – splnění 

(doklady ne starší 90 dnů) 
Certifikát Výpis Doklad 

písm. a) 

Výpis z evidence rejstříku trestů: dodavatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 

spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na 

organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 

úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 

došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 

vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, 

tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

 X X 

písm. b) 

Výpis z evidence rejstříku trestů: dodavatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 

jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních 

právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 

jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 

písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 

základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

 X X 

písm. c) 
Čestné prohlášení: dodavatel v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání 

nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu.  X X 

písm. d) 

Čestné prohlášení: vůči majetku dodavatele neprobíhá nebo v posledních 3 letech 

neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 

insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 

nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů.  

 X X 

 písm. e) Čestné prohlášení: dodavatel není v likvidaci.  X X 

 písm. f) 
Potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení: 

dodavatel nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
 X X 

 písm. g) 
Čestné prohlášení: dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště dodavatele. 
 X X 

písm. h) 
Potvrzení příslušného orgánu či instituce: dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
 X X 

písm. i) 

Čestné prohlášení: dodavatel nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně 

potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních 

předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle 

zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 

odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se 

tento předpoklad na tyto osoby. 

 X X 

písm. j) 
Čestné prohlášení: dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 

zakázek.  X X 



2 

 

 

písm. k) 
Čestné prohlášení: dodavateli nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta 

za umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
 X X 

písm. l) 
Čestné prohlášení: dodavateli nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa 

nebo v posledních 3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího 

ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu. 
 X X 

 

Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona - splnění 
Certifikát Výpis Doklad 

Subdodavatel 

(smlouva + další 

doklady) 

písm. a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 

(v kopii, ne starší 90 dnů) 
 X X 

 

 

písm. b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 

doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (v kopii) 

1) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování  X X  

2) Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)  X X  

3) Silniční motorová doprava – nákladní vnitrostátní 

provozovaná vozidly nebo soupravami o největší 

povolené hmotnosti nad 3,5 tuny 
 X X  

4) Výkon zeměměřických činností  X X  

písm. d) doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, pověřené 

vedením stavby, ve formě osvědčení o autorizaci podle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, v oboru dopravní stavby  

  X  

 doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje ve 

formě úředního oprávnění pro ověřování výsledků 

zeměměřických činností v rozsahu min. dle 

§ 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., 

o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, v platném znění, a 

vyhlášky Českého úřadu zeměměřického a katastrálního 

č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., 

v platném znění. 

  X X 

 

 

Kvalifikace dle § 50 odst. 1, písm. c) - splnění Doloženo Nedoloženo 

čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku X  

Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 3 - splnění Certifikát Doklad 

Subdodavatel 

(smlouva + 

další doklady) 

písm. a) Seznam, ve kterém uvede název objednatele, název akce, výši finančního 

plnění za provedené stavební práce (v Kč), dobu a místo provedení prací, 

osvědčení objednatelů, které bude obsahovat údaje dle § 56 odst. 3 písm. a) 

zákona, tj. cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a údaj o tom, zda 

byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně - osvědčení objednatele, 

ze kterého je patrné, že v posledních 5 letech realizoval alespoň 3 významné 

stavební práce (zhotovení stavby stejného nebo podobného charakteru jako je 

předmět zakázky (výstavba nebo rekonstrukce komunikace s pokládkou 

asfaltobetonových vrstev realizovaná vlastními kapacitami), a to s finančním 

plněním minimálně ve výši 40 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku) 

 X  



3 

 

Seznam dokladů, kterými uchazeč prokazuje technické kvalifikační předpoklady: 

Název dokladu 
Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

Označení stavebních prací poskytnutých 

dodavatelem 

Osvědčení o autorizaci ČKAIT 23. 6. 2015 --- 

Prohlášení  COLAS CZ, a.s. 6. 1. 2017 --- 

Referenční list ŘSD ČR  I/58 Mošnov – Ostrava  

Osvědčení o řádném 

plnění stavebních prací dle 

zákona č. 137/2006 Sb. 

ŘSD ČR, správa Jihlava 25. 9. 2012 I/23 Mrákotín průtah 

Referenční list Pardubický kraj  17. 2. 2013 
Modernizace silnice II/315 Choceň – 

Loučky 

Referenční list Kraj Vysočina  II/360 ul. Rafaelova - Pocoucov 

Prohlášení Tomáš Dub 15. 12. 2016 --- 

Ověření pokládky asfaltobetonových vrstev vlastními kapacitami bylo provedeno z údajů uvedených 

v prohlášení uchazeče a na osvědčeních objednatelů.  

 

Subdodavatel – identifikační údaje, název a datum uzavření smlouvy: 

Dodatečně doložené doklady (Označení dokladů, které byly k prokázání kvalifikace doloženy dodatečně, 

v případě dodavatele, u kterého zadavatel postupoval podle § 59 odst. 4 zákona) 

písm. c) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a 

osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací – osoba odpovědná za vedení díla, tj. osoba hlavního 

stavbyvedoucího 

- Doklad o odborné způsobilosti: autorizace v oboru „dopravní 

stavby“ podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném a účinném 

znění 

 X  

- Prohlášení podepsané osobou odpovědnou za vedení stavby: 

V pozici stavbyvedoucího řídil v posledních 5 letech minimálně 

následující stavby charakteru stejného nebo obdobného 

s předmětem této zakázky (výstavba nebo rekonstrukce 

komunikace, a to minimálně 2 díla ve finančním objemu min 

40 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku 

(Ke každému dílu název objednatele a kontakt na zástupce 

objednatele, u kterého je možné údaje ověřit, název akce, výši 

finančního plnění za provedené stavební práce (v Kč), stručný popis 

činnosti osoby, dobu a místo provedení prací.) 

 X  



1 

 

2. posouzení kvalifikace dodavatele 

Název veřejné zakázky: III/28010 Staňkova Lhota – Rakov - Sedliště 

7. Uchazeč o veřejnou zakázku: M-SILNICE a.s. 

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 zákona – splnění 

(doklady ne starší 90 dnů) 
Certifikát Výpis Doklad 

písm. a) 

Výpis z evidence rejstříku trestů: dodavatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 

spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na 

organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 

úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 

došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 

vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, 

tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

X   

písm. b) 

Výpis z evidence rejstříku trestů: dodavatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 

jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních 

právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 

jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 

písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 

základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

X   

písm. c) 
Čestné prohlášení: dodavatel v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání 

nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu. X  X 

písm. d) 

Čestné prohlášení: vůči majetku dodavatele neprobíhá nebo v posledních 3 letech 

neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 

insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 

nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů.  

X  X 

 písm. e) Čestné prohlášení: dodavatel není v likvidaci. X  X 

 písm. f) 
Potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení: 

dodavatel nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
X   

 písm. g) 
Čestné prohlášení: dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště dodavatele. 
X  X 

písm. h) 
Potvrzení příslušného orgánu či instituce: dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
X   

písm. i) 

Čestné prohlášení: dodavatel nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně 

potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních 

předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle 

zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 

odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se 

tento předpoklad na tyto osoby. 

X  X 

písm. j) 
Čestné prohlášení: dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 

zakázek. X  X 



2 

 

 

písm. k) 
Čestné prohlášení: dodavateli nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta 

za umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
X  X 

písm. l) 
Čestné prohlášení: dodavateli nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa 

nebo v posledních 3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího 

ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu. 
X  X 

 

Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona - splnění 
Certifikát Výpis Doklad 

Subdodavatel 

(smlouva + další 

doklady) 

písm. a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 

(v kopii, ne starší 90 dnů) 
X   

 

 

písm. b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 

doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (v kopii) 

1) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování X    

2) Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) X    

3) Silniční motorová doprava – nákladní vnitrostátní 

provozovaná vozidly nebo soupravami o největší 

povolené hmotnosti nad 3,5 tuny 
X    

4) Výkon zeměměřických činností X   X 

písm. d) doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, pověřené 

vedením stavby, ve formě osvědčení o autorizaci podle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, v oboru dopravní stavby  

X  X  

 doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje ve 

formě úředního oprávnění pro ověřování výsledků 

zeměměřických činností v rozsahu min. dle 

§ 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., 

o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, v platném znění, a 

vyhlášky Českého úřadu zeměměřického a katastrálního 

č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., 

v platném znění. 

X  X X 

 

 

Kvalifikace dle § 50 odst. 1, písm. c) - splnění Doloženo Nedoloženo 

čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku X  

Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 3 - splnění Certifikát Doklad 

Subdodavatel 

(smlouva + 

další doklady) 

písm. a) Seznam, ve kterém uvede název objednatele, název akce, výši finančního 

plnění za provedené stavební práce (v Kč), dobu a místo provedení prací, 

osvědčení objednatelů, které bude obsahovat údaje dle § 56 odst. 3 písm. a) 

zákona, tj. cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a údaj o tom, zda 

byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně - osvědčení objednatele, 

ze kterého je patrné, že v posledních 5 letech realizoval alespoň 3 významné 

stavební práce (zhotovení stavby stejného nebo podobného charakteru jako je 

předmět zakázky (výstavba nebo rekonstrukce komunikace s pokládkou 

asfaltobetonových vrstev realizovaná vlastními kapacitami), a to s finančním 

plněním minimálně ve výši 40 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku) 

X X  



3 

 

Seznam dokladů, kterými uchazeč prokazuje technické kvalifikační předpoklady: 

Název dokladu 
Označení osoby, která doklad 

vyhotovila 

Datum 

vyhotovení 

Označení stavebních prací poskytnutých 

dodavatelem 

Certifikát SILMOS – Q s.r.o. 

8. 3. 2016 

(změna ze dne 

30. 6. 2016) 

--- 

Osvědčení o autorizaci ČKAIT 1. 6. 2010 --- 

Čestné prohlášení – 

seznam stavebních prací 
M-SILNICE a.s. 4. 1. 2017 --- 

Osvědčení objednatele o 

řádném plnění stavebních 

prací 

Pardubický kraj 20. 1. 2015 
Modernizace silnice II/341 Nový Dvůr – 

Nerozhovice 

Osvědčení o realizované 

veřejné zakázce na 

stavební práce pro ŘSD 

ČR 

ŘSD ČR 8. 4. 2015 
I/37 Kuks – Trutnov, neprovedené úseky 

silnice, OŽK 

Osvědčení o řádném 

plnění stavebních prací 
GEOSAN GROUP a.s. 17. 3. 2014 I/34 Pelhřimov – D1 

Osvědčení objednatele o 

řádném plnění stavebních 

prací 

ŘSD ČR 28. 7. 2014 

D1 Oprava AB vozovky D1 km 193,8 – 

199,3 vlevo včetně MÚK Brno – centrum a 

MÚK Brno – jih, ISPROFOND 

500 115 0007 

Referenční list pro 

zhotovitele 

Správa a údržba silnic 

Jihomoravského kraje 
1. 12. 2015 

II/425 Nosislav – Velké Němčice – 

Starovičky 

Profesní životopis – čestné 

prohlášení autorizované 

osoby 

František Jetmar 5. 12. 2016 --- 

Ověření provedení pokládky asfaltobetonových vrstev vlastními kapacitami bylo provedeno z prohlášení 

uchazeče v seznamu stavebních prací a z údajů uvedených na osvědčeních objednatelů.  

Subdodavatel – identifikační údaje, název a datum uzavření smlouvy: 

Dodatečně doložené doklady (Označení dokladů, které byly k prokázání kvalifikace doloženy dodatečně, 

v případě dodavatele, u kterého zadavatel postupoval podle § 59 odst. 4 zákona) 

písm. c) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a 

osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací – osoba odpovědná za vedení díla, tj. osoba hlavního 

stavbyvedoucího 

- Doklad o odborné způsobilosti: autorizace v oboru „dopravní 

stavby“ podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném a účinném 

znění 

X X  

- Prohlášení podepsané osobou odpovědnou za vedení stavby: 

V pozici stavbyvedoucího řídil v posledních 5 letech minimálně 

následující stavby charakteru stejného nebo obdobného 

s předmětem této zakázky (výstavba nebo rekonstrukce 

komunikace, a to minimálně 2 díla ve finančním objemu min 

40 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku 

(Ke každému dílu název objednatele a kontakt na zástupce 

objednatele, u kterého je možné údaje ověřit, název akce, výši 

finančního plnění za provedené stavební práce (v Kč), stručný popis 

činnosti osoby, dobu a místo provedení prací.) 

 X  


